ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
Estados e Informacion Contable al 1er. Trimestre 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARI ALES Y NO FINANCIEROS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 31 DE MARZO DE 2021

(Pesos)
CONCEPTO MAR 2021 DIC 2020 CONCEPTO MAR 2021 DIC 2020

ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 7 220 841 428 3730984 026 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 3691 311 080 5 032 624 828
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 784 163 529 2038677 603 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Derechos a Recibir Bienes o Senicios 690 901 298 805217  Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Inventarios 5667 081 6164 723  Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 29 329 381 30193 047 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o 378 892 027 263 721 430

Administracion a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 222 858 635 183040 321  Provisiones a Corto Plazo o]

Otros Pasiws a Corto Plazo 1 849 603 505 1565818

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

8953 761 352

489 116 965
767 137 260
22 553 634 218
5933 159 134
54 658 642

(765 717 170)
13 957 345 887
0

254 622 444

43 243 957 380

5 989 864 937

543 391 976
530 344 077
23002 265 712
5936 711 157
54 641 423

(763 170 956)
13 428 913 201
0

254 622 444

42 987 719 034

52197 718 732 48 977 583 971

Total de Pasivos Circulan tes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasiwos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIM ONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Publica / Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total del Pasivo yHaci enda Publica/Patrimonio

5919 806 612

3052 635 142
0

0

4 558 678 093
693 816 402

3434 039

8 308 563 676

14 228 370 288

269240031 4
7592 944

2 684 807 370

0

5297 912 076

3055 751 038

0
4 603 634 835
610 195 310

3434 039

82730 15222

13 570 927 298

2692 400 314
7592 944

2 684 807 370
0

35276948130 3 2714 256 359

3598 058 002
31 352 114 547
324 341 395
2416 301

17 885

3853 681 527
28 533 809 041
324 341 395
2406 511

17 885

52197 718 732 48 977 583 971

Fuente: Secretaria de Hacienda.



